Wir heissern Stz herzlich willkommen

und freu en uns, 3ie mit S}misen ung gatr&inken
téiglic[» verwihnen zu i rfen.

bffnu ngszeiten warme Kii che:
Montaq bis Freitaq 11.50~14.00
17.30-22.00

Samstaq wnd Sonntaq durchqehend warme Kiiche.

Reservationen nehmen wir qerne entqeqen.
Fiir spezielle Anlisse konnen Sie Auch im 7em1}itlic/wn
Weinstiibli im 1. 0G oder im Weinkeller ,Cavetta” im UG

reservieren.,

Fiir Reservationen, Bestitiqungen und Meniivorschliqe,
kontaktieren Sie uns.

Wir kau fen satsonal, frisc[», regicmnl und vor allem bei uns
bekannten Lieferanten und Produzenten ein.
Alle ausser die nmc[»falgem{en qenannten Artikel
sind Von Schweizer Produzenten:
Kim(filet A‘rgentinien, Lamm Neuseeland.

Alle Preise sind in Schweizer Franken, inklusive 7.7% MWST



5@/}514

Tomatencrémesuppe mit Gin ung CHF
Rahmhaube

Bouillon mit Ei CHF
%mmgemmchta Biindner CHF
gertanque

Frisch vom Markt

Blattsalat CHF
gemischtar 3Salat CHF
Nisslisalat , Mimosa® klein CHF
mit ge[mcktﬂm E1 gross CHF
Nusslisalat klein CHF
mit Bresaola und gehacktem Ei gross  CHF

Franzosisch-, Italienisch-~, Balsamico- und %nws;{rassing

Alle Preise sind in Schweizer Franken, inklusive 7.7% MWST

710.50

7.50

710.50

5.0

7.0

14.20
17.50

16.50
Z1.50



Kalte Kistlichkesten

Vaﬁfaise

Beef Tatar serviert mit Toasthbrot CHF
und Butter

Biindnerfleisch hauchdiinn CHF

aufgeschnitten mit Brot und Butter

Bresaola della Valtellina CHF
aufgeschnitten mit Brot und Butter

#ow;ftSpeisa
Bezf Tatar serviert mit Toasthrot CHF
und Butter
Biindnerfleisch hauchdiinn CHF

aufgeschnitten mit Brot und Butter

Bresaola della Valtellina CHF
aufgeschnitten mit Brot und Butter

Franziskanerteller mit Biinderfleisch, CHF

Rohschinken, Sfeck, Fleischkise,
Bergkise und Birnbrot

Alle Preise sind in Schweizer Franken, inklusive 7.7% MWST

LZ.00

LZ.00

16.50

Z7.00

Z7.00

LZ.00

Z9.00



»Per Cumanzer”

aus der Blindner Eqqa

SCAO}J}JW A qLuotta
Hausqemachte Biindner Gerstensuppe
serviert im Suppentopf mit Haushrot

A u nrk}aizakels mit SPinWt, klein
Speckstreifen und Bergkiise gross
Gm}mns Sursilvans klein
An Kieslmgsc[mummuce gross
mit Kise iiberbacken

Nach alter Tradition klein
[mwgammhte Kwrtaffelteigtmckm qross
qefisllt mit Wirsing, Kiise und

Walnussbutter

Trinser Raviuls qefiillt mit Dortbirnen  klein
an zerlassener Butter mit Parmesankise qross

Alle Preise sind in Schweizer Franken, inklusive 7.7% MWST

CHF

CHF

CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

6.0

LZ.50

Z7.20

LZ.50
L7.50

LZ.50
Z7.50

LZ.50
Z7.50



ﬂzzicéyzrzkﬁte

Paniertes Riesenschweinsschnitzel
,,,Elefnntena[»r“ mit Pommes Frites
und Gemiise

Rahmschnitzel vom Schwein
mit Butternudeln und Gemiise

Cordon bleu vom Schwein mit Schinken,
Greyerzer- und Bergkiise,
Zitronendrehnudeln und Gemiise

Original Wienerschnitzel in schilumender
Butter 7el’7mten mit Pommes Frites und Gemiise

Kalbs Cordon bleu mit Zigen nerschinken
Greyerzer- und BergRiise,
Pommes Frites und gemﬁse

Kim(sfilet mit Kriuterbutter,
Pommes Frites und gemﬁse

Fzﬁfcﬁyzrz}:ﬁz‘z

;Egli Filet mit Mandeln in Butter 9&]7mtfm,
Reis und Blattspinat

Alle Preise sind in Schweizer Franken, inklusive 7.7% MWST

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

Z9.50

Z£7.50

54.50

42.00

44.50

47.50

37.50



Dessert's

Lauwarmer Schokoladenkuchen mit
Mnngosarﬁet

Apfelkiiechli
mit Vanillesauce und Vanilleeis

‘Icmmmelkb';a ﬂi mit Rahm
KAseteller

mit Biindner Birnprot, Butter,
Baumniissen und Trauben

Bitte beackhtern Sie unsere Je/ﬂrﬂz‘e g/ﬂce/ Karte!

Alle Preise sind in Schweizer Franken, inklusive 7.7% MWST

CHF

CHF

CHF

CHF

12.70

12.20

11.20

14.20



Fongne .?ﬁZzhlzi‘/L’;‘eﬂ

Die grosse Spezialitit unseres #auses sind die Kisefondues.
Unsere Kiisesorten stammen aus Ausqesuchten Molkereien der
Schweiz. Die Fonduemischunyg besteht aus sechs unterschiedlich
qereiften Kisen und bleibt unser ge/wimmza};t.

Z00 qr Z20 qr
Fondue Bierkinig CHF Z5.00 31.00
Fondue Moitie-Moitie CHF 21700 32.00
Fondue au Vacherin CHF 2700 32.00
Fondue de La Gruyere CHF  20.00 32.00
Gletscherfondue CHF  20.00 33.00
Fonduvie au Champrgne CHF  31.00 34.00
Fondue mit Steinpilzen CHF  21.00 54.00

Die Fondues werden mit Brot und
Kartoffeln serviert,

dazu Cornichons und Iwiebeln CHF £.50

Alle Preise sind in Schweizer Franken, inklusive 7.7% MWST



Kise .5'/421%[ 1A Lern

Wo qus ter gesc[mmck zu Hause ist. Ein nmgezeic[meter Kise.

Durch seine gescfvmeic(igkait im Teig mit vereinzelter

er%engrasser Locfmng st er ein exzellentes genusserlafmis im

Gaumen. Einer der besten SchmelzZKiise.

Raclette mit gsc/»vﬂallti, Gurken
und Silberzwiebeln

Halbe Portion Raclette mit Gschwellti,
Gurken und Silberzwicbeln dazu
Salat oder Bresaola

Raclette A discrétion,

Sie konnen diese nach Belieben mit
Speck, Gurken, Silberzwiebeln und
Gschwellti kombinieren und erhalten
zusitzlich Cherrytomaten und Trauben

Kiseschnitte mit Schinken, Schmelzkase
Und Spieqele

Kiseschnitte mit Ananas und
Schmelzkise

Alle Preise sind in Schweizer Franken, inklusive 7.7% MWST

CHF ZZ.00
CHF ZZ.00
CHF 3180
CHF  Z0.00
CHF  Z0.00



Alle Preise sind in Schweizer Franken, inklusive 7.7% MWST



